中共淮安市淮安区委文件
淮发〔2018〕27号

★
中共淮安区委关于印发

《区委常委会落实党风廉政建设主体责任
“周学、月谈、季督查”工作机制》的

通  知

各乡镇党委、街道党工委，区委各部委办，区各委办局、区各直属单位党委（党组）、总支、支部：

为深入贯彻落实全面从严治党要求，扛稳抓牢党风廉政建设主体责任，经区委常委会研究通过，现将《区委常委会落实党风廉政建设主体责任“周学、月谈、季督查”工作机制》印发给你们，请认真参照贯彻执行。

                          中共淮安市淮安区委

2018年6月26日
区委常委会落实党风廉政建设主体责任

“周学、月谈、季督查”工作机制
为推动我区全面从严治党向纵深发展，强化党风廉政建设主体责任落实，建立区委常委会落实党风廉政建设主体责任“周学、月谈、季督查”工作机制，实现区委常委会及班子成员的廉政学习全覆盖、区委常委对分管条线谈心谈话全覆盖、区委常委对分管条线督促检查全覆盖。

1.每周一学：制定区委常委会集体学习计划和区委常委个人学习计划，系统学习党章党规党纪和中央、省、市关于全面从严治党的相关制度、文件、通报以及全国各地全面从严治党特色经验做法等，用党的最新思想、最新理论、最新经验武装头脑、指导工作。实行区委常委会“每会一课”、区委各位常委“每周一学”制度，实现区委常委会及班子成员的廉政学习全覆盖。

2.每月一谈：区委常委每月至少对1个挂钩乡镇（街道）或分管部门领导班子成员进行谈心谈话，了解该地、该部门党风廉政建设主体责任落实情况，对苗头性、倾向性问题进行提醒和警示，督促领导班子成员解放思想、担当作为。每半年实现挂钩乡镇（街道）、分管部门谈心谈话全覆盖。
3.每季一查：区委常委每季度至少对1个挂钩乡镇（街道）或分管部门党风廉政建设责任制落实情况进行实地调研督查，听取党风廉政建设责任制落实情况汇报，指导党风廉政建设工作开展，重点检查主体责任落实、作风建设、重点权力运行等情况，督促问题整改，强化源头治理。全年实现挂钩乡镇（街道）、分管部门督促检查全覆盖。
区委各位常委要将落实党风廉政建设季度工单任务与落实“周学、月谈、季督查”工作机制相结合，确保履责工作落地生根、常态长效，推动全区全面从严治党水平再上新台阶。全区各乡镇、街道、部门党（工）委（党组）要参照本工作机制，制定落实主体责任的工作办法，认真对照执行。

中共淮安市淮安区委办公室              2018年6月26日印发

— 2 —